S qui se obtulit. Off. res se liti

p' p'etere an li. p' dicit non poss. fallit pp' sciam actoris. J. de fallit
primum q' actor erat a certa p'ona petiturus.
et aliq's se obiect' liti subregando se in locū illius hoc. d. vsq'
ad. l. in aut. s. possidere ex quo nō. duas regulas et duas ex
ceptiones. C. p' d. q' h' reo et oppositori desistere an lit. cōt. et
non pōt nisi actor sit in culpa qd dixi q' est veruz nisi susce
perit in se iudiciū quod corrigebat nominatim h' aliu. q' tūc
non pōt desistere q' habeat pro possessione facit. s. de alic. in
di. l. iij. in fi. de peti. bere. l. s. si lege. s. ite si rem distraxerit.
C. 2. nō. q' h' mutare consiliū concordati. j. ad treb. l. ita nō
s. si patronus. C. 3. nō. et ad hoc semp' allegat q' confessio
que fit ad p'parationē iudicij et ex certa scia pōt reuocari
ante litē cōt. nisi est factum ius actoris detentus. vt. l. sinat
in prin. et. j. de interio. act. l. de etate. s. celsus. secus aut' si cō
fessio fieret ad litis occasionē. q' non pōt reuocari nisi ex cā
erroris. vt. j. de cōf. l. pe. et est rō q' quasi contrahit. in de
cessorij. s. non in p'parationis. vt. j. de pecul. l. depositi. s. si
filius. Quid in cōf. iōe extrajudiciali an possit reuocari si
q' confit' in iustro per viā contractus errando dicit vt nō.

p' Inno. de cōf. c. cū olim factu qd nō. l. de iur' et facti ign.
l. cum falsa et de acq. pos. l. si aliquam rē. et adde q' nō. In
no. de excep. c. cū venerabilis. C. Quero vtruz intelligat ob
tulisse se liti ille q' simpliciter cōparuit nō asserendo se possid
re dicit vt nō. j. de excep. rei iudi. l. si actor. s. i. C. 2. quero
vtrum iste penitēs ante lit. cōt. condēnet in expens. credo q'
sic ar. eius qd nō. l. de edēdo. l. edicta in fi. C. Ultimo q'ro
an ista confessio circa p'paratoria possit reuocari i' cā appel
lationis et videt q' sic vt notat. j. de appel. l. creditor. s. iij. f
sus. et in. l. fi. de errore aduocatoruz. nā sicut neue confessio
nes possunt fieri ita. et reuocari argu. l. de ap. l. ampliorē.
Contrariū dico q' si ē appellatū a decessorij cōfessio circa
p'paratoria non pōt reuocari ar. l. de pcur. l. ita demuz. et
adde quod legit' et nō de. s. signi. c. ex pte in. r.

Possidere autem. Sufficit rei possid

re tpe sine vt condē
net et non possidere vt absoluat. b. d. C. p' d. q' tēpus sine
inspicit et adde quod nō. et dixi. s. de iudi. l. non pōt videri
J. de adde q' nō. j. si cer. pe. l. q' re. et p' Inno. de re iudi. in
rubrica et de arbi. c. ex pte in. v. ite si lit. cont. vni' notandum
est q' si rei vendicatio h' duo p'cipia. scilicet. et formale. Cir
ca formale p'cipiū sufficit tēpus sine vt hic. Circa cāle nō
imo requirit' tēpus lit. cont. nisi dñium est q' dicit ex cā de p' d
vt. s. de inoffi. re. l. si non mortis. s. ultimo et de petitione be
red. l. q' si in die. nec curo an sit actum sp'ali' vel generalit'
ter. q' non plus operat' genus q' enumeratio sp'rum. facit
q' nō. de pigno. in. l. i. circa p'cipiū h' c. abbate dicit cō
trarium h' illud. c. emanauit contra rōne iur' ciuilis fm cy.
in addi. bic. et idē nō. an. l. edicta. et facit. j. de excep. rei iudi.
l. si mater. s. eandē h' que ē rō dñe inter p'cipiū cāle. et
formale dicit cy. q' p'cipiū cāle est manus formale hoc
est. quia p'cipiū causale est actuum formale est p'ri
cipiū passiuū et ex p'ona actoris ius metimur. vt. l. i. p'ri
supra si p' heredi. pera. similia verba penit' glo. de possessio
ne que est possessio actiua et passiuā. s. s. peti. heredi. l. regu
lamer. et l. etiam. s. fi. Bal.

J homo. Vbi agitur ad interesse cāus

superueniens excusat. secus si
agatur ad meam penam hoc. d. vel. sic ubi
agitur cōtra non obligatum cāus superueniens
excusat ubi cōtra obligatum ex maleficio non excusat. b. d.
C. p' d. q' quedam sunt actōes que habēt oculos ad p'ns
tempus et tunc si desijt interesse desunt actō cōpetere. quedā
sunt que habēt oculos retro. et tūc secus vt hic in rex. et glo.
que vba nō. Et adde q' nō. oy. i. l. et i' totū de ip' d. Bald'.

Ed et si is. Etiam dolus p'ctus vct

in rei vendicatione hoc dicit
nō. ar. de iudicio vniuersali ad iudicium sp'ale
hoc dicit. Baldus.

Arre petita. Cōsultat p' actōes. q' h' p

exceptionem. q' h' per officium iudicis. q' h' p
seperatōes et de duobus istoz remedioz tractat
hic h' de oibus tractat. j. e. l. i. fūdo et dicit vt ibi.

Sed si puerum. Cōsultat dicit i' p'parabilis

Arre petita. Nota d' virtute p' dicit.
circa repetitionem expen
sanz. hoc dicit. Baldus.

Eterum uero. Cōsultat argumentuz

q' si p' d' percipit
vberiores fructus. q' plantauit vineā et sic suo i
genio et sumptu. q' illud plus q' alias non esset
cepturus nō veniat i' restōne hoc dicit notabil' ista bōa. l.

Et si artificem. Cōsultat q' ma

ior. xxv. an.
sumit ex arte didicita plus lucrari q' minor et
posse restaurare expensio studij.

Fructus non In rei vocatione ve
 niunt fructus percepti
 et percipiendi. b. d. C. No. in fructibus perceptis si
 distinguuntur boneste vel inboneste. vt. s. de pec. de
 redi. l. si possessor ex hereditate. s. in percipiendis distinguitur
 vt hic qd id quod e contra bonestum reputat impossibile. vt. J.
 de. v. signi. l. nepos. peno. C. So no. qd interius q non libe
 rat a re nec a fructibus vsqz ad ipsi sine tunc enim reo tan
 qd de percipiendis. qd si res non possit actor percipere potuit
 vt in. v. et id quod no. C. 3. no. qd si nuda. proprietari cōsolida
 tur usufruc. ex illa die inuenit restitutio fructuum ipsi. pprieta
 rio et sic crescit iudiciū usufructu accrescere et eodra pōt d
 crescere usufructu decrescere facto actoris. vt. Lex diuerso
 in pñ. quod est no. dignum. C. In glo. que incipit hoc verū
 tōi qd si forte no. ergo qd quis non pōt referre qōnē de usu
 fructu terrij. sic nec de alia future. s. sit ar. cōtra qd usufructu
 eius e ps dñij de viro pōt referri qd. J. de qd non vj quis
 petere fructus ad se non penētes. et ad hoc. J. e. l. ex dñso.
 Secūdo qd vt idē et cōi i epistoli de q no. J. de pñ. idēbi
 l. indebiti. s. sed si nūm. Et facit quod no. in. l. J. si ager
 vectigalis. et i spec. de loca. s. nūm. aliqua. v. dxj. et p cy. l.
 de suis fugitiuis. l. cū suum in glo. a magna que incipit pcep
 toz ibi qd satis dici potest qd usufructus non erāt in poss. et
 ideo non pōt ad eum facit. J. de vfuca. l. si homo s. vbi
 usufructuarius est in possessione pariter vel etiam tradere
 pprietario facit fructus suos etiam sine satisfactōe secus si sa
 tisfactō sit pēta et usufructuarius sit in mora vt no. cy. in. l.
 qua. l. de vfufr. et illa est veritas qd ista satisfactō non est
 de substantia usufruc. vt no. J. de vfufr. l. l. C. J. e. glo. ibi i
 ocio domus illud non est verū ymo sufficit qd fructus sint
 separati ab eo vel eius noie vel in bonestidei possessore sufficit
 separati a quocunqz et a quolibz nomine vt. J. q. mo. vfufr.
 admitt. l. si vfufr. m. l. s. fm cy. qui ita no. l. e. l. certum post
 principiu et ita approbat Bar. et facit. J. de vfufr. l. si fur de
 cesserit. C. In eadem glo. ibi. l. fructus qd non percipiuntur
 facto possessoris s. sunt i usu ex sola pparatōe nature indu
 strialis. Bar non sunt usu ex pparatōe nature s. hōis vt vinuz
 et oleum et idem dicere in ceruisia sicut fit in aliamania bas
 sa qd ibi est modicum vinum et esset fructus industrialis s.
 fiat ex pomis ut pōatur. J. e. l. si eius fundi et sic quadā spe
 cificatōe fit eius cuius non erāt poma. ut. s. e. l. pōpo. s. scri
 bit. C. In. e. glo. ibi non tūtur possessor hoc verum in singu
 lari iudicio. secus in vniuersali ubi succedit extitio loco rei
 ut. s. de pec. heredi. l. item veniunt. s. fructus fm cy. qui ita
 no. l. fam. ber. l. non e quod e no. dignum. C. J. e. glo. ibi
 l. iij. s. qm ergo pōt qd bona fide possidere s. nō habeat ti
 tulu et hoc apparet euidenter in petitione bñditatis cōtra bo
 nestidei possessionē non tū daf contra habēre titulum. et fac
 qd no. in. l. de act. s. alie. et in. l. si. l. de pscript. lon. tē. C. Ave
 ni. qd glo. ista vj intelligi in eo qd possidet civiliter et naturali
 ter. s. ille qui possidet naturaliter tñ equiparat fructuario.
 et nō facit fructus suos nisi habeat titulu percipiēdi qd pōt
 ad civiliter possidēre. vt no. J. de acq. pos. l. iij. s. ex contra
 rio. et p cy. l. de rei vcl. l. certum vbi oino vide. J. i eo vero
 qui non hz aliquā possessionē. s. nuda vocationē certum est
 qd non facit fructus suos nisi percipiat vñ voluntate vt. J. de fur.
 l. si fuus. s. locati. et l. scappes. s. si. et id nullus ex primo d
 ceto non facit fructus suos. s. hz custodia vt. J. de bo. auc.
 indi. po. l. in vddicat. C. Quero qualiter in incorporalibus p
 cipiant fructus die vt no. J. si fui. ven. l. loci corpus. s. in cō
 fessona. et p J. m. de re. spo. c. in litteris. C. Quero vñ fru
 ctus percepti ex mora non pōt. veniant restituendi. et dic qd
 sic in reali iudicio. secus in psonali. vt. l. si mora. J. sol. ma. p
 J. i. et facit. J. de le. l. si quis bonorum. b. d.

Adiuerso Vbi Errans in
 cessario errat in accessorio. Et qui condonat in
 vno vj in reliquo condonare. b. d. et nō valde

s. m. qd vtilis e. C. In tex. ibi declarant pperam cōtra
 litigantis. No. qd si iudex condonauit in re. et non condem
 nauit in fructibus facit licē suam nec pōt se defendere. qd q
 dēnauit in re contra ius litigantis nam eodē errore debuit
 condonare de fructibus vt hic quod est nō. C. 2. nō. qd in
 sta cā litigandi non excusat a fructibus. hic enim reue habe
 bat iustam cām litigandi. qd erat vñ. secus est in expensis
 lit. vñ iudex pōt defendi ab obmissa pdenatione expēsa
 rum. s. non ab obmissa cōdenatione fructuum facit. s. de iu
 di. l. que qd. s. si. C. 3. nō. qd si nā que transit in re iudicatā
 in principali transit et in accessorio. et vide quod nō. i spe
 cu. de pño et fo decreto. s. restat. v. s. quid si reali. s. ar. e
 ist. s. qd ille qui subcūbit in principali intelligit et subcūbit
 in pena. l. vt non possit restitucare male. pñciatum. qd die
 vt. J. de. v. obli. l. qui romē. s. duo fratres. Bal.

In aliena area Possessor alio
 psecrans bo
 nefidei hz exceptionē pp fructus. s. non posses
 sor alias psecrans bonestidei hz solam abrasio
 nē. b. d. C. No. hic casum in quo qd pōt eleuare edificium
 et hoc e ex pñsione legali adde qd dixi. s. e. l. in re. s. signi.

A fundo Possessor petitor vj restitui
 dere ipēsas factas in re si ipse
 petitor eas erat factururus vel si est rem vstractu
 rus. secus si ppea inuitus cēt re cariturus tamē

tunc pmititur abrasio nisi abrasio extimato offeatur hoc. d.
 et diuiditur i duas ptes p. pōt dēm i gener. fo illud vñ
 declarat. s. a ibi sūge. C. In tex. ab sūge exemplū de cā frā.
 accur. C. In tex. ibi sūge paupem exemplū de psona hā.
 accur. C. In tex. ibi sūge eam personam. aliud exemplum
 de cā fran. accur. possēt dici qd die eēt tēnū exēplū mēta
 cōsideratōe cāe et persone non facio tamē i hoc vñ. C. No.
 primo qd arbitrium iudicis variatur ex causis et personis.
 C. 2. nō. duplex exemplū de cāis in pñ. l. v. sūge dñm qui
 dñs erat impensam factururus vbi ope exceptōis cōsulit in
 pcedentū quatenus res est melior effecta ita tamen vt nō trā
 scendat quantitatē impens. qd si. s. qritatem impense dñs
 res facta melior non in illud. s. veniret in restōne. qd casus
 non abest impēdenti fm exēplum de cā pōm. in. v. sūge cā
 vbi petitor hz fundum pñciatē quo cāu vj restitucere impē
 sas modo pñcto qz eum vddere fundum vel pñcios lares
 ad quod cū cogi pp alienum e iniquū. et id tunc non datur
 exceptio. s. abrasio nisi pōt. rāf extimatio quān valeret abra
 sum quod e nō. C. 3. nō. qd non vj qd facere id quod alteri
 efficit. et sibi non pōt istud e contra offm quod vj homo bōi
 ni fm naturā legis. et e redatum ad cūlta pcepta facit. J.
 de aqua plu. ar. l. iij. s. itē varijs ex quo nō. ar. ad id qd quot
 tidie occurrit qd solum e libellarium. et edificiu est ppiam
 puta ex pacto expēso. et finito tpe empitico s. Empitico
 ta vel suspiciarius vñ eleuare edificium qd si dñs effert
 sibi quānū ille e laturus ex tali ruina qd ille non pōt eleua
 re. qd nihil agit sibi nisi vt officiat quod est nō. C. 4. nō. qd
 opposita exceptione expēsarum non sunt partes iudicis absol
 uere reum. sed condonare cum quadā modificatōe vt re
 stituat fundum restitutis. expensis. ita qd ista exceptio non
 est proprie pemptoria. sed magis collatoria alias enim ab
 solueretur reus pccise quod e contra hunc tex. in fi. idem
 dico in exceptōe pñij non soluit vel modi non fuat qd debz
 fieri sūta sub eodem modo vt. l. de sen. et interlo. o. iudi. l.
 cum eoz. et adde qd nō. in spec. de excep. s. dicto. v. s. pōt.
 C. In glo. magna qd est super verbo deducto ibi impensam
 glo. non facit mētōnem de certa qritate expensarū declaran
 da in sūta et est hoc forte qd super impensis tolleratur inter
 ta seruēta vt. l. de fruct. et lit. ex. l. terminato et extra d. pcur
 a. audif. C. In. e. glo. ibi. l. iij. s. pe. et J. e. l. mittus. C. In. e.
 glo. ibi. s. s. et si qd die ibi et pñcios i. e. l. s. qd ergo inqz pe
 dius in glo. magna. C. In eadē glo. ibi et est bene notandū
 qd sūta cōpensatō fructuum cum expēsa facta gñā rei et fac

J. e. l. empro. fructus enim consueverunt compensare cum sum-
ptibus gratia fructus factis ut. s. de peti. hereditaria. si pater.
. s. si. sed ibi fit compensatio licet non opponatur ab homine
et est mirum quod contra exceptionem expensarum replica. de fructibus
preceptis. et sic fit compensatio per modum replicationis cum quod
si fuerit fieri solum per modum exceptionis ex parte rei. et adde
quod non. j. lo. ma. l. diuortio. s. ob donationes. et est illud multum
non. et quotidianum. quod possessores quotidie faciunt expensas
in re ad perpetuam utilitatem rei nisi fructus quos percipiunt illas
expensas extenuant quod tunc meriti. In. ca. glo. ubi postea
non. quod expense que veniunt officio iudicis veniunt per modum ex-
ceptionis non per modum agendi. In. e. glo. ubi quod verius est in
malefidei possessore de quo loquitur adde ad ista glo. quod cy.
non. l. e. l. domum. In. e. glo. ubi de materia expensarum per
quam consilium possessori. sed. s. e. l. fructus agit de materia
fructuum per quam consilium petitori. et sic sunt due materie quasi
contrarie. quarum una examinatur hic altera ibi. Bal.

Edemptores In. g. l. ubi ad sum-
ma nos dicimus ad
optimum. b. d.

Inquis hac Resoluto tunc rei vendi-
catio non potest proponi. si
interim se habet resoluti. b. d. et non. et est non
quod magis inspicitur actus quam potestas. facit. j. de co-
di. ob turpem causam. quod finis. In. p. q. suff. cit. agere habere
tunc in rebus illud apparet hipotecaria. quod habet possit dissolui so-
lutione. nisi interim ratione agitur. b. d. Bal.

De religiosis In. q. ad hereditaria.
vel adherentes debent
censeri eodem iure. b. d.

Ructus De vide. l. si. s. pen. j. que in
fra. cre. et est bona allegatio.
et quotidie allegatur in quibus. b. d.

In re Examinatio alias examinatio litis
transfert tunc si reus possidet vel
est in pignora. alias non transit dominium sed oportet
dare licentiam adipiscendi possessionem et can-
re se non impeditur hoc. d. cum. l. se. In. q. ex qualis tran-
sactione transfertur dominium. nec ob. l. de transactionibus. l.
si. p. fundo quod ibi erat vera transactio qua non affert possessio-
ri dominium. secus in rei vendicatione. l. litis examinatio. ut
hic et facit quod non. e. si. l. sine apud acta. Bal.

Amptus Sumpus facti a possessore
non sunt in petito. s. i. exce-
ptione et cum fructibus compensantur usque ad co-
currentem quantitatem. b. d. et est bene notandum
fm glo. s. e. l. in fundo in glo. magna et vide. j. de le. ij. l.
litis. s. restitutor et de codic. et demon. l. quos dicit. s. i. no.
quod ille qui habet causam a non tunc sumpus quos facit in re non
potest repetere a suo victore quod est notandum

Olum In. tex. ubi nauibus. l. non est bona
comparatio de aqua ad nauim quod est ibi
immobiliter et de edificio ad solus quod est ibi
immobiliter.

Inagere Solus titulus non transfert do-
minium nisi tradatur possessio.
b. d. et semper allegatur et hoc est verum in
contractibus. secus in titulo ultime voluntatis. id est
secus in tit. donationis causa mortis quod est non. dignum. ut. j. de
publi. l. ij. In. tex. ubi sed hinc sed an idem in quibus tit. uni-
uersali dicitur ut non. j. de test. l. l. s. si uniuerso ubi est gl. singu-
laris glo. ponit hic casus in quibus transit tunc sine possessio-
ne vel inductione adde quod non. de publi. l. si quis res. quod habet
ex contractu qui est de iure eorum quandoque transeat tunc sine
possessione. nisi secus est si non est nisi de iure spali. ut ibi non.
et est ratio. quod tunc debet concurrere duo spalia simul. ut. l. l. de
dotis. p. m. l. i. et quod notant doctores. l. locati. l. qui re
hoc dicit. Baldus.

In fundi Non. contra rusticos qui colue-
runt rem alterius malefide. ut
non possunt expectare in restitutionem partem labora-
torum nec aliquam aliam. b. d. Bal.

Alter officium Officium aduoca-
tionis non solum
dicat aduocato in admissione tunc. b. d. In. q. q.
aliud est defendere tanquam per aliud est defen-
dere tanquam aduocatus.

In possessor Rei vendicatio sequitur
herede non autem possessio
ne non autem heredes pro hereditariis portionibus
hoc dicit. Baldus.

Endicatio vniuersitatis iuris non po-
test peti per rei vendicatio-
nem. sed vniuersitas facit sic. b. d. Et non. In. mo. ex-
tra de sepulch. c. certari.

Sa quo Quando duo petunt eundem
fundum insoluit et qui prius
sua meret sit restitutio possessionis tunc p. s. i.
cautione iudicis possessionis. b. d. facit. j.

In. p. r. et de pe. heredi. l. pe. In. tex. ubi traheret. i. sententia
i. quis erit modus. ut non sentiat d. n. Quero in quo possit
dammificari reus cum nec possideat nec dolo desierit posside-
re. quod restituit per suam iudicis. Res. potest damnificari in sua
per expensas litis et propterea cauere. ut notat in. l. pe. de pe-
ti. her. ar. contra quod per expensas non sit cauendum. ut. j.
de liber. lega. l. petitor. doctores dicunt quod imo est cauendum
quod potest timere damnum alterius restitutionis rei. nam est in dolo quod
non recipit cautionem. ut in. l. dolo. j. ad. l. fal. et operabit ista
cautio. quod facit hunc hinc facultate rei restituende quod sufficit
habere non possideat ar. s. e. l. si a bonofidei. et id non est opus no-
uo iudicio sed proceditur in iudicio inchoato ar. j. de aqua.
plu. ar. l. q. p. s. iulianus istud est Bar. contra glo. sequendo
alios doc. Ego in. d. l. pe. secutus sum glo. Tu tunc qua vis

Sa quo seruus Comitatus per
eadem re actio
reali alias noxali et rei vendicatione si prius sub-
iicitur in rei vendicatione civilis et remedio cau-
tionis. s. in noxali non est necessaria cautio. quod ipso iure tu-
tus est. b. d. et est ratio quod quilibet dominus idem est facturus in noxa
lit. et id tunc non potest venire fm Bar. vel dicit quod ille qui
agit noxali id non cauere. quod habet ius et contra verum dominum. secus
in eo qui vendicat ut non. s. l. pr. ista est vera ratio. In. tex.
ubi agebat ex delicto serui. no. hic et in. l. pcedenti quod cautio
ydemnitatis interdum est simplex cautio. interdum est fidei-
iuratio fm qualitate personarum coet. l. pe. de pe. her. quod
tene meriti. Bal.

In abitator Affixa post separationem
possunt vendicari ab eo qui
affixit hoc dicit vel sic que per inseparabilitatem
non vendicantur. ea vendicantur cum sunt separata. b.
d. In. q. non possunt hostia extrahi vel separari. nam ex
hoc verba deservunt fallit in casibus expressis in iure. ut. j.
loca. l. sed adde. s. si inquilinus hostium. et est ar. contra iudic-
es qui faciunt extrahi hostia pro contumacia vel pro debi-
to facit. s. e. l. i. re. s. signum. et de l. l. l. c. n. s. senatus.

Ut in iterrogatus Cur
et carina
eius intelligitur esse totum corpus nauis hoc. d.
Videtur facere differentiationem inter dominum ca-
rine et non dominum carine et patet in ratione littere secun-
dum glo. Est autem carina lignum super quo tota nauis funda-
tur unde habet se ad nauim sicut archa ad edificium. In. tex.
ubi idem fecisset carina et nauis de tabulis alienis. In. q.
si carina nauis est de noua siue de nouo fieri s. si antiqua de
restitu. ponderatur ergo carina tanquam fundamentum et facit. j.
de solut. l. q. res. s. area et supra s. iudic. l. p. ponebat. Baldus.

Inanis

Inanis de pensionibus percipiendis sed non de usur percipiendis. percipiendos autem ratione continentur que petitor percipere potuisset si possidet vbi sit relatio in ipm petitoris hoc d. bec. l. no. ff. de similitudine inter pensionem et usuram in facto qz utriusqz puenit ex negociatione non ex naturali dispositione rei. sed no in iure qz de usura percipienda non tratur p. do. s. de pensio nibus percipiendis sic et reddit r. qz locatio pot fieri sine me tu damit. s. feneratorio qz est periculum feneratoris hodie e alia r. qz usura est illicitus questus. et id no venit in ratione ar. j. fami. ber. l. certe. s. i. s. quare est magis illicita usura qz pensio. R. qz ille qui percipit pensionem percipit eam ex re sua l a se possessa. vbi si hz inde comoditate. istud e rationabile sc. e est in usuris. qz transiit dominium pecunie mutare. vno re ciperet fructum ex re aliena in recompensatione tps quonuz utriusqz e irrationabile cum et ipm tps sit cōe omnibus anima tibus. et id non e reddendum ab aliquo simpliciter. et p se sumptum nec est in commercio sicut nec mare vt in. l. ii. s. de re. diu. Et id dicunt quidam theologi sicut refert egiidius ro manus in suo libro de regimibz principū qz in pecunia dno non translato esset concessa quedaz recompensatio vt si comodauit tibi mansupium pecunie vt dicitur appareas no vt tui fiat. et inde aliquod meriti recipio. nā hoc est pmissū fm eos quod e no. vel dic qz usura id e pbibita. qz deus p bibuit nec debemus inquirere cam in pbibitione diuina cu sit superior omnū ar. j. q. et a qui. l. p. p. ex. ff. de no. i. s. v. generaliter qz in fructibz percipiendis pot fieri relatio ad peti tionem. et est r. qz veniunt vt inter alie quod meriti ex pso na agens vt in. l. unica. l. de sen. que pro eo q. et vide. l. si ea pactione. l. de usur. ff. de gl. que incipit. l. cuius in fi. v. dic vt no. i. simili in. l. ite si rei i. p. s. de alie. ind. mu. ca. fac.

Culpa

Culpa qui condēatur in rei vendi canone rōne culpe commisse i de sinendo pot. d. re. debet cedi iura ab agente qd pot experiri contra quēlibet possessore. et etiam cōtra ipm cedentem si ad eum possessio renouatur etiam si vultit reddere quod accepit. d. bec. l. no. ymo. plus est fm azo. qz etiam sine cessione bz vtiles actiones quod est no. et gnūm si est veruz. ff. de tex. ibi extimatio. l. cogi ad verā extimationem pstantaz. ff. de solueni. l. i. cogi ad verā extimatio nem bz fieri cello iurium. i. no. qz ex rei vendicatione cessa potest cessionarius experiri. cōtra quemlibz tertius possesso rem. s. no. qz ex iure cello pot agi cōtra cedentem et est mi rabile. qz per talem successorem non fuit translatum dnu ergo cedēs remāsit dno et sic potētio est actō cessa qz dnu quod est no. qz autem non transeat dnum pbo. p. qz no in teruent traditio r. i. fo qz tūc non cedetur actio s. dnum et actio esset natia ex pexistenti dno quod est falsuz. s. p bo qz sic cessionarius pbat se ex p. na sua si bēret dnu quod est cōtra. l. q. stipēdia. l. de p. et. j. fami. ber. l. pla ne. 4. et vltimo no. qz bz dno vultit restituere rei extimatio nam hoc non potest immo aduersio et rō est qz accipiendo extimationem tacite cōtraxisse ut. nam vbi est p. iam. ibi in telligitur esse emptio et venditio vt in. l. si. l. de p. d. i. s. curia s. renoco in dubium vtz sine cessione cōpetat utilis actio et vt qz non qz frustra fieret cello. Item qz cōcurrerit due fictōes et fingeretur verus titulus vbi non est argumentuz l. de transf. l. si p fundo. et quod ageretur sine cessione et sic cōcurrerent duo spalia cōtra. l. l. l. de do. p. m. ff. de 30. 3. con tranū qz hz iste titulus sit tacitus tam est verus. et in t. emp tionis no requiritur cello hoc. d. e. no. dy. in. c. p possessore et vide cy. in. l. i. m. vltima. q. l. de alie. ind. mu. et l. de v. ff. de l. cetera iur p cy. et qz no. l. de p. scrip. xxx. an. l. si qz em p. dno in glo. suppl. ff. extra op. qz non possit agere cello natus cōtra cedentem vt. l. i. in fi. j. de op. no. m. fo. ibi no loquitur in cessionario s. in simplici. p. et vt no. in. l. i. fi. j. v. usufruc. q. ad no. caue. ff. extra op. qz dno ad quez rō

reverta est possit eā retinef cēdēdo qz accepit vt. j. de p. d. i. sine causa. l. si fullo. fo. ibi translatio facta ab obligato et sic p modum distractus. hic in reali vbi non est obligatio vnde hic resulat cōtractus ibi distractus ar. l. de transac. l. si p fūdo vel vt ibi no. p. dy. in. c. possessore de reg. iur. libro. vi. et p. Jaco. bu. hic in repetitione sua. Baldus.

Am in rem

Am in rem etiam comoditas sim plicis vsus venit in rei vendicatione hoc dicit illa lex nota. Baldus.

Apptor

Apptor etiam improbus possessor sol uendo creditori rem obligatam hui succedit in locum eius quo ad reme dēz et fruct quos percipit vtra sup. factos in re hui extimare debitum. h. d. Et est nōle prin. ff. de hic qz pificat sumptus facti in re. et pecunia soluta creditori quasi cōinea tur hoc appellatione expensarū ar. cōtra. j. de p. d. i. et dem. l. qbus diebus. s. i. s. hic est similitudo no ydēpitatis. et di cit ista lra qz p. rō fructus cōpensat cū sumptibus vide. s. l. in fundo. et ecce prima cōpensatio. fo id quod sup. est cū illo debito. et vsuris. c. c. fa. cōpensatio. Sed certe ista lra non dicit cū debito principali. sed cū vsur m. et sic fructus rei cōpensat cum vsuris que sunt loco fructuū. et sic cōp. la tio qz fructibus ad fruct. alterius generis. s. v. imo videt qz et cum p. rō debito principali. sicut si possideret ipse creditor qz iste non bz esse melioris cōditionis qz ille in cuius locuz succedit. et qz hic dē de cōpensatione fructuū glo. intelligit qz sunt pcepti iur. possessionis. secus si iure dnu. et inuicem anteqz existat cōdictio legatū p. cum qui emt ab herede. nā recuperat sumptus nec cōp. s. b. fructus quod e no. et ibi p. Jaco. ite fac. l. ad sil. l. s. fut. ff. de facit die pro emptico. qz finita ē p. b. e. c. o. s. non p. sua culpam. s. f. v. p. finitam gene ratione vel tps insertū vult repetere sumptus vt possit nec cōp. s. b. fructus quod e no. pcepti enim eos iur. dnu. ff. non ob. s. l. sumptus. qz ibi erat simplex possessor vt no. s. e. l. i. fundo et vide p. Jaco. de le. i. l. i. Lucius. s. restaroz. Bal.

Ancilla que

Ancilla que Verba enunciativa clara p mo dum eie inducunt merā excep tionē hoc dicit fm intellectū hug. et est rō qz emanabant ad excipiendā. secus est in verbis dispositiuis et emanantibus ad excipiendū. qz inducerent et actionē in vltima voluntate vt no. j. de iur. i. s. et si possessor. ff. de iur. i. s. i. p. v. r. qz forte pater nupserat istā ancillam pro camerenga filie vt ei fuisset in domo mariti. ff. de iur. i. s. i. p. v. r. qz forte eie omniū herediū vt. l. fami. ber. l. ceterū. ff. de quod dicit in sumario. et idē no. in. l. si. s. i. j. de excep. vol. v. p. verba enunciativa non trāsūt dnum. nā tunc cōp. teret ius agendi quod est cōtra gl. o. s. am. nec obstat. l. i. l. c. cōra de le. qz ibi lo quit qz legat aliquid directe. secus si indirecte et tacite vt hic facit qz no. Jaco. in. l. i. de fut. lega. fm Bar. Ego credo qz rium. qz ista filia erat in possessione. vnde si caderet a possel sione possit vēdicare. ut. j. e. l. quedā mulier. et intelligo gl. qz non competat actio psonalis ex testamēto no in rei ven dica. et vide ia. j. de heredi. insti. l. qui nolebat. Bal.

Onideo

Onideo ff. de ius de futuro sicut non fundat actionē ita no fū dat exceptionē sic. s. e. l. si quis. d. d. Baldus.

Tutore

Tutore Pecunia inuēta in re empti si p modum thesauri non p. tiner ad emptorē. sed ad dnum pecunie. h. d. Et no. casum. ff. de pecunia que reperitur murata in muro non pertinet ad emptorem.

Alirestituere

Alirestituere Possessore vic to i rei vēdicatōe potest auferre possessio manu militari s. cōtra cum qz dolo desit non dolo. pceditur ad cōdēna tōem veri interesse et p. dca hui locum non solum in reali iudicio s. etiaz i interdicit. et vbiqz arbitrio iudicis iminet restituitio si cōtra hoc. d. l. si al. fm corticē. ff. de v. d. i. s. d. b.

ius. l. q. aut victus possidet et tunc p[ro]p[ri]e cōpellitur ad rem restituendam et potest iudex mittere milites vel milites q[ui] ei cū vicium de possessione et verā possessionem tradant uic tot. hoc enim p[ro]missum est iudici q[uo]d possit p[ro]nu[n]ciare reus possessione ut hic et. j. de agr. posse. l. q. vniuersas. s. itē cū p[ro]p[ri]e et de damno infec. l. p[ro]p[ri]e. cum si nec audiat reus si velit re cupare tenent q[uo]d est facta missio in rem de qua est iudicatus. et sic in ob. l. de p[ro]p[ri]e. xxx. anno. l. si q[uo]s emptor. s. si. q[uo]d ibi ex cōtumacia non veniendi emanauerat missio v[er]o s[er]uatur cōtumacia v[er]o missus restituere possessionem nec p[ro]p[ri]e referre q[uo]d d[omi]n[us] s[er]uatur si sit missio ex cōtumacia n[on] restituent[ur] et hic q[uo]d veniretur ad retractationem p[ro]nu[n]ciat q[uo]d fieri non potest. Sō nō. q[uo]d cōtra illum q[uo]d dolo desijt possidere iuratum in litē. s. illa taxatione. l. legalis. sed iudex bene p[ro]p[ri]e et v[er]o taxa re. vt. s. de dolo. l. arbitrio s[er]u glo. l. q[uo]d nō. q[uo]d rōne culpe in iuraf in litē s[er]u p[ro]p[ri]e verum interese q[uo]d non p[ro]babitur p[ro] simplex iuramentum ar. eius quod legit et nō. in. l. si. de p[ro]p[ri]e. s[er]u. ¶ Quarto nō. q[uo]d ab omni possessore victo in quo. i[us] iudicio non solum in rei v[er]dicatione p[ro]p[ri]e res auferri manu militari quod est mirabile. ¶ In glo. i[us] i[us] vt dixi tu die q[uo]d ad p[ro]p[ri]atione rebelliz. et contumacium p[ro]p[ri]e implorari brachium militare. vt hic. et. l. de epi. et de. l. si quis in hoc genus facit q[uo]d no. Anno. de resti. spo. c. cum olim non ob. l. contraria. q[uo]d vt intelligi vt dicit in solutione sequenti. ¶ In ca. glo. s. s[er]u et si quidē. et ē rō. q[uo]d v[er]dicatione equitas dicit q[uo]d reus p[ro]p[ri]e tenet tunc compellit s[er]u et s[er]u in reali hoc dicitur equitas vt. j. e. l. nec quasi ergo et. s[er]u. p[ro]p[ri]e. i[us] brachardis suis ¶ In glo. i[us] i[us] et executio condēnationis hoc vera si s[er]u su per fructibus ē ligata alias p[ro]p[ri]e v[er]o liquidari. l. de cōp[er]e. l. si. in glo. in p[ro]p[ri]e. i[us] i[us] id est interese p[ro]p[ri]e. et rei extimatio no. q[uo]d ista glo. inuit aliud ē interese aliud extimatio rei et idē no. l. e. l. a possidētib[us]. s[er]u tu die vt no. v[er]o. extra de re. iur. c. vbi nulla petitio ibi nulla mora cy. in ad. tu die q[uo]d rei extimatio ē interese cōdē. et q[uo]d glo. dicit q[uo]d interese p[ro]p[ri]e. est quid dicitur loquit[ur] de interese singulari. et interese singularare est duplex. quoddam ē interese singulare affectio. et istud p[ro]p[ri]e ad iuramentum in litē quoddam ē interese singulariter damni emergētis vel lacri cessantis. et p[ro] isto interese p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e hoc tenet remediū. ¶ In. e. glo. i[us] i[us] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e. s[er]u de manu militari. s[er]u nunquid cōtra possessore sine alio in dicio poterit p[ro]p[ri]e manu militari videri q[uo]d sic. vt. j. de ad. m. i. l. i. c. i. g. r. p[ro]p[ri]e. s[er]u. et q[uo]d nō. p[ro]p[ri]e. an. l. si. l. de ali. an. di. quod est verum si possessio erat litigiosa. tūc cur[ia] fuit do lo malo in alium translata. s[er]u si non erat litigiosa q[uo]d tunc est opus nouo iudicio cōtra possessore. vt. s[er]u. de peti. hered. l. i. et. s[er]u. p[ro]p[ri]e. ¶ In. e. glo. i[us] i[us] sicut in re v[er]dica contingit nō mirabile verū q[uo]d h[ic] v[er]dica libere p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e interese istud ē verum n[on] sit lata s[er]u definitina sup[er] traditione rei. nā tunc p[ro]p[ri]e beneficium sōluti interese ergo omnis s[er]u h[ic] p[ro]p[ri]e obligare quod ē no. ar. contra de peti. hered. l. i. et veni[us]. s[er]u. sic recte. et vide q[uo]d nō. cy. l. de transac. l. maior in gl. i. resti. tu ibi t[er]m[us] non inuenit imo inuenit nam si inuenit in actione ergo multo fortius in rei v[er]dicatione. vt. j. de ap. l. creditor. s[er]u. i[us] i[us]. ¶ In. e. l. i. ergo est definitina istud non sequit[ur] vt. j. ne vis fiat et. l. si quis nullum. ¶ In. e. gl. i[us] i[us] so. dico nō optima glo. que dat cognoscere definitina ab interlocutoria. q[uo]d interlocutoria est que emanat s[er]u a p[ro]p[ri]e principali sup[er] incidēti vel emergenti definitina que emanat sup[er] eo de quo principaliter agit. et istam regulā nō. ¶ In eadem ibi nō s[er]u. vt extra de ap. c. noua. nec requirit c[on]t[ra] cognitio. vt nō. Anno. c. et rōne extra de ap. ¶ In. ea. l. i. in fi. nō. q[uo]d ab omni s[er]u definitina p[ro]p[ri]e appellari n[on] contrariū expresse b[er]t[er]minef alias reperiat in iure. ¶ Extra quero qualiter formabitur libellus cum s[er]u peti[us] mandari executioni. et dic vt no. in spec. quarta p[ar]te de re iudi. j[us] i[us] adde ad banc. l. q[uo]d nō. in spec. de libelli concep. s[er]u. n[on] d[omi]n[us]. v. xxv. et. v. xxij. et de iur[is] iur[is]. v. vt in p[ro]p[ri]e. et. v. se. Item vide quod no. Anno. de libelli obl. c. i. vt lite non cōt[ra] c. iur. de cōcessi. p[ro]p[ri]e

ben. e. cum nostris et de sen. exco. c. graue. et quod nō. archi. xxij. q. v. administratores. et vij. q. iij. quod aut. Bal.

S qui dolo s[er]u q[uo]d dolo desijt possidere re iura cedi non debent nec sine celside acgrit ius aliquod et actor p[ro]p[ri]e dolosum si vult potest elligere viam cōsecutionis simplicis interese si non vult cum in plus grauari. Baldus.

Ja titio Habens causam a non v[er]o p[ro]p[ri]e illi q[uo]d ab eodē p[ro]p[ri]e s[er]u v[er]o cām p[ro]p[ri]e hoc. v. quod est nō. et ē hic casus in quo publiciana est potentior q[uo]d rei ven dicatō. Item allegatur hoc. l. q[uo]d ius sup[er]ueniens actori cōfir mat ius successor facit in aut. de nup. s[er]u. q[uo]d i[us] i[us] i[us]. j. si cet. p[ro]p[ri]e. l. p[ro]p[ri]e. j. de ac. em. l. si q[uo]s alienam. j. de re. eoy. l. illicif. j. de le. l. i. l. suū filij et quod nō. l. de p[ro]p[ri]e. xxx. anno. l. si q[uo]s emptor. et. j. de p[ro]p[ri]e. l. i. in p[ro]p[ri]e. et. j. de solutio. l. si is cui munus et quod nō. cy. l. de nup. aut. si quis ex hijs i penul. q[uo]d die p[ro]p[ri]e. vt nō. Bar. j. de v[er]uap. l. cum vir p[ro]p[ri]e vbi vide. ¶ In tex. ibi p[ro]p[ri]e so. nō. q[uo]d vbi publiciana v[er]o p[ro]p[ri]e rei v[er]dicatione op[er]e p[ro]p[ri]e esse solutum ab em p[ro]p[ri]e secus si non debz p[ro]p[ri]e v[er]o v[er]o i[us] i[us] i[us]. de p[ro]p[ri]e. ¶ In nō. q[uo]d h[ic] roboretur publiciana p[ro]p[ri]e sup[er]ueniens v[er]o actori non tam trāsit dominium sine noua traditōe ad quas potest de nouo agi q[uo]d est nō. ar. cōtra. j. de solu. m[er]i. l. i. numeratō bus i fi. ¶ In glo. super verbo replicatōe ibi. l. p[ro]p[ri]e die vt ibi per J. du. et vide. j. e. de cōdici. andeb[us]. l. non festem. s[er]u. si filius et. Baldus.

A speciali Possessor in rei v[er]dicatione ne vel publiciana non cogitur docere de titulo. b. d. p[ro]p[ri]e. l. dicit spe. q[uo]d si actor facit positione de v[er]o vel de iure rei q[uo]d reus non tenetur respondere vt in spec. de teste. s[er]u. nunc a nobis. v. item agens Anno. de re iudi. c. cum beroldus i fi. archi. ceterisima distitōe. c. cōtra monē et vide q[uo]d nō. i spec. de loca. s[er]u. nunc aliqua. v. l. x. et. v. se. et q[uo]d nō. p[ro]p[ri]e. l. de peti. hered. l. cogi. Baldus.

Superficiarius Superficiarius v[er]o v[er]o rei v[er]dicatione. b. d. adde hic q[uo]d nō. in. l. i. j. d. lo. pu. fru. in glo. vbi v[er]o v[er]o quo ad v[er]o nā tenentur. l. pofforem potest expiri h[ic] pensionem non soluit[ur] vt nō. in. l. i. j. si ager. v[er]uap. ar. cōtra q[uo]d nō. in. l. si fuus. s[er]u. loca tu. j. de fur. Baldus.

De de tota Quod iuris est de toto quo ad totum idem ē de p[ro]p[ri]e quo ad p[ro]p[ri]e ad hoc allegatur in tex. ibi ca d[omi]n[us] p[ro]p[ri]e fruct[us] illius p[ro]p[ri]e. b. d.

Incerte Quandoq[ue] tolleratur incertitudo rōe p[ro]p[ri]e s[er]u libelli hoc. v. nō. b[er]t[er] q[ui]z tollerari incertitudinem iudicij q[uo]d non v[er]o cogi actor declara re id quod nescit declarare facit i[us] i[us]. de act. s[er]u. curare et fac q[uo]d no. p[ro]p[ri]e. in. c. i. de p[ro]p[ri]e. facti. s[er]u. si pars hered. peti. l. i. in fi. et quod no. et si in rem agat aliquis. Bal.

Uedam mulier Dominium ac quis ex iusto titulo et facta possessione. i. traditione. b. d. vel sic per cōductione videt[ur] transferri possessio cōduc totum. Item et qui est in possessione sufficit titulus sine noua traditione. ¶ In textu ibi fuit scilicet donaturus ali as donaturi. Nota quod quando contractus fit in ipsa possessione vel cum eo qui detur q[uo]d eo ipso v[er]o possio tradita Item nō. q[uo]d p[ro]p[ri]e cōductionis p[ro]p[ri]e traditio iter p[ro]p[ri]e et hic adde et vide quod nō. v[er]o. in. c. i. de re. iur. et vide ia. j. d. aquis. rex. do. l. qua rōne. s[er]u. hoc quoq[ue] sec[us] quo ad alios q[uo]d instrumentum factum extra rem non p[ro]p[ri]e poss[er]t nisi probetur q[uo]d sit factum cum possessore vt in. c. iter dilectos in titulo de fide instrumentō tunc m[er]i valde hunc textu. ¶ In glo. sup[er] verbo sufficere ibi de acquirēda pos. l. scōa

die ut ibi p. Sui. et facit. J. d. excep. doli. l. pure. §. si domine
ro. ergo psumit possessio ex titulo pcedenti. siue quis habeat
hanc cas a dno ut hic siue a non dno. ut no. in spec. de loca.
§. nunc aliqua. v. lxxij. facit quod notat archidiaconus. xvj.
.q. vj. c. si quis deinceps in fine et adde quod no. in spec. de
excep. et vedit. §. sciendum. v. quid si istis continet vedito et tra
do. et p confessione transeat possessio. no. de pac. lab emp
tore. et p cinum in l. cum falsa. l. de iuris et facti igno. Jte
m transeat p inuestituram. dicit Jmo. q. non in. c. fo de co
sue. nisi eēt inuestitura corporalis p iurisdictione in possessio
ne facit. l. si. de inuassibus in lombarda. ¶ Ultimo p hanc
glosam dicit Bar. in l. cu solus. J. de vsucap. q. a quis bz n^m
ob eo psumitur possessione habere. vel salte eius nomine qd
talis psumit possessio qualis e titulus pcedens. ut. J. si fuit
vedicetur. l. si a te.

I eius fundi. Possessor bz condē
nari ad restituē frue
tum seperatorū. Jz nondū recondiderit in orco
qz factus ē dñs ipa seperatione. et id eoz qz resti
tuit victori hoc. d. fm paulum reprobata sūa labeonit. et ē
lex notabilis. vñ fm paulum ē restitutio ista iur. et facti pp
acquisitionē dñij. sed fm labeonē est restitutio iur. qz labeo
putabat qz non heret dñs sola separatione s; pone exemplum i
bac. l. possessor qui erat in mora p lit. cont. sepaui fructus a
solo deinde hñ fructus perierunt anteq̄ reponeret in orco
numquid condēnabit ad restitutionē non fm labeonē. qz nō
pfecte pfecte. nec pates se habuit. s; fm paulum ē oppositū
qz ex quo factus est dñs p separationē sibi perierunt glo. nī
non intelligit hoc modo. s; ut primo dixi. et no. hic qz olina
dicitur fructus industrialis. et ē rō qz desiderat specificatio
nē ut sit in vsu sicut vna et iō dñsiderant apparatus hominū
ut dixi. s. c. l. fructus. et no. hñ hunc tex. et adde quod no. in
no. extra d iure patro. c. consultationibus.

I hominem. No. qz hominis egri
nulle sunt opere hoc
dicit. Baldus.

I rem actio. Contra negantem se
possidere rei vendica
tio non reddit. sed si de medacio conuincat pos
sessor ci aufferit. ¶ No. qz ille qui negat se possi
dere non cogit contestare litē in rei ven. unde ista exceptio
non possideo impedit pcessum nī si actor vult pbare cōtra
rium offō iudicis aufferit possessio reo cōuictio de medacio
sine alia pbatione dñij. Et imploretur istud offñ incidēt
ut nō. in aut. de trien. et semi. §. p. vbi est melior glo. que re
periat p qz glo. ponitur theoretica. et practica huius legis.
¶ Quid si agebā contra te tuo noīc. sed tu nominasti titūz
tam p dñum cum non esset verū pbato medacio bz auffer
ri tibi possessio seu dēclaratio dicit spec. in ti. di. pño et fo de
ereto. §. restat. v. quid si nominās qz sic quod est nō. et vide
i spe. de loca. §. nē aliq. v. lxx. et adō qd no. B. l. d. pe. be. l.
eogi vbi glosat hāc. l. ¶ S; qd si ille q negat se possidere litē
cōtestetur vtrum poterit cōuincari in rei ven. pposita vñ
qz non qz in eam non redditur ut hic s; in die cōrariū ut. d.
de iudi. l. de qua re nec ob. bec. l. qz hic declarauit iudicium
et ita fuit practica et facit qz nō. J. de excep. rei in. l. si a te. §.
J. glo. super verbo iudicem ibi. l. si nō. qz ignorantia ref
pōndent. excusat eam a pena huius legis. ¶ In gl. abī. §. al
lud non enim puniatur in pñuatoe alias pcuraricōe dñij
s; in pñuatoe alias pcuraricōe possessionis. In eadem
glo. ibi fateatur anteq̄ sit cōuictus renouando suam negatō
nem quod potest ad euitandam penam negatōnis ut nō. in
simili instu. de act. §. item mixta est actio nī eo qz nō. ¶ In
ca. glo. abī dicit. l. possessor. ¶ J. i. e. gl. abī forte. l. idē qz pos
sit statim pbando dñum euadere penam huius. l. opposita
exceptione dolo facit contra offñ iudicis inēptum ab ac
tore. et hoc pbat. l. et glo. Sed doc. dicitur. qz sic mendacium
non puniret qd est absurdum. Et nūquid eo ipso qz inent

desinat possidere ista lex docet qz non cum posset conuinci
possidere p corporale possessione. et detentionem facti qz
die ut nō. cy. l. de iure et facti igno. l. cū falsa et adde qz qñ
qz quis negat factum pñens. et tunc punif pditione possessio
nis ut hic qñqz factū pñm et tunc punif in onere pbandi ut
J. de pba. l. cum de indebito. et vbiqz qz rōne medacij
punif non pōt pponere exceptiones cōtrarias et cōdictio
naliter vel successiue. ut. l. de non nu. pe. anc. extra qz pñā
fm cy. ¶ Ultimo adde ad hanc. l. quod nō. Jmo. extra de
in integrū resti. c. cum venisset in glo. quo ad proprietatem
hoc dicit ista. l.

De publiciana in rem actio. Rubrica.

I pretor. No. qz publiciana
datum non dñio qz
titulum. et qui iam habuit possessionem ex
eo J. de ra. dicit qz ē vñō dat publicia
na et est trassa et est expñe s; cū. s. de peti.
heredit. et non trā. §. quod si p emptore.
Et adde qz nō. l. mandati. l. p diuersas in glo. hoc est et est
dēz singulare. ¶ In glo. que incipit qd autem ibi si sub cum
bar. ¶ No. qz si alius s; appeat p pbationes qz actor habz
tus si non habet ius inemptatuz subumbit p tunc et si ista
pbatio sit facta per reum quod est notandum et facit. J. de
pac. dora. l. bibulus marcellus. ¶ In. c. abī nō possunt copu
latiue s; alternatiue sic saltem de cōsuetudine ut no. in l. de
act. §. alte. et est expressum in. c. abbate de re in. li. vj. et adō
hic quod no. B. l. de rei vendi. l. domum.

Sed cum. No. qz vbi queritur dominuz sū
traditione ibi est quasi dominium.
In cōtrarium facit quod no. spec. de loca. §. nunc aliqua. v.
lxxij. alias. lxxij.

I El mortis. No. qz pp donationem
causa mortis transferretur
dominiuz ad instar legatorū quod non ē alibi ita
expñuz et dubitatio erat qz dōatō cā mor. magis
accedit ptractu qz vñōe volūtatē ut no. in. l. fa. J. de do. ple.

I Ant et alie. No. qz ideo pñō non
fecit metūz de cābus
exceptis qz pcessit per modū traditiū regulē.
Quero vtrum p modū alias vocū emissum i el
tima voluntate transeat dñum sine traditione. die ut nō. l.
de furtis. l. si nundū. et vide quod nō. l. de pac. cōuen. l. be
reditas in fi. glo. Jte no. qz pñō enumerat hic cās sufficien
tes ad publicianā. qz dñum si tradens fecerit dñs. ut. J. de p
trabē. emp. l. claudibus. ¶ In tex. abī tradita. qz hoc operat
auctoritas sūe ut nō. J. de acq. pos. l. pompo. §. si iussu. l.
nō. qz p sūam non tranfit ius reale sine traditione ut hic. et
nō. in l. de offō iudi. in fi. Et B in rebus coporalibus. s. c.
in incorpotalibus qz ibi non desiderat traditio ut nō. Jm.
de concess. pben. c. cū nostris. viderē et spāle in petitione bete
ditatis qz sūa lata facit verū heredē victoriē sine vlla posse.
ut. J. de sta. lib. l. statū lib. a ceteris. §. quintus qd est nō. di
grum et vide qz nō. cy. in. l. l. c. cōia vtriusqz indi. in loc. et
adde hic qz nō. J. i. l. iij. J. de re. eozū et fac qz no. J. d. pdi.
fur. l. et iō. ¶ In tex. falsa nō. qz falsa cā nī uiciat s; dēctū
hoc est verum qñ missio fit ex cā iudicati secus si ex ierlo
curia ut. J. ne vis fiat ei. l. §. bec verba vel loqur bec. l.
i facto pñō nō in facto iudicis et vtragsvera. ¶ In tex. abī
duxero ex fo decreto ut. J. de pcculo. l. edium cū si. ¶ In
tex. abī ad iudicata vide hic qz nō. J. de vsucap. l. cum solus.
¶ In tex. abī publicianam fallit in eo qz desit dolo possiderē
ut. d. i. l. nec quasi. Baldus.

I Am qui. Etiam titulus acquisitus ab
inabili auctore afferit bonaz
fidē et vsucapiēdi conditionē. et publicianaz. b.
d. et nō. ¶ No. qz et titulus nullus afferit cās

possidendi et prescribendi quando est error facti facit infra §
vfuca. l. celsus facit qd no. xvi. q. iiij. si sacerdos. et per In
no. de decimis. c. dudum. Et so no. qd publiciana. et vfuca
pio paribus regulis amulian. et paribus passibus. et ideo
queritibit or cui oportet vfuca. p. d. i. et pub. et op. et
§z ad qd dicit. J. e. l. §. p. et. Quero vtz istud pncipiuz
habeat locū i vdicatōe. p. d. i. sic furiosi et dic qd sic vt nō.
J. de vfuca. l. sequitur. §. si rem. Bal.

Si a minore Quero vtrum ille qd cōtrahit
cuz minore psumatur scire cū
minorem dic vt no. de reg. iur. l. qd cū alio.

Publiciana Publiciana est petitio non
possessorum iudicium. hoc. d.

Si petenti Traditō facta a non tñio ei qd in
ranit in iudicio rē esse suā affert
publicianam cōtra defendentem s; iuramentum ad excipien.
non parte actionem hoc. d. Et in tex. ubi cōpetit si fuit mibi
tradita res. et postea de suā possidere fran. accur. Et p. d.
qd iuramentum affirmatiuū dñij causat publicianā cōtra dñ
ferentem alias defendentem si ad eū possessio reuertit. et hoc
in iuramento actōis. s; non causat publicianā cōtra alios. vt
littera videt forare. §z gl. dicit qd imo cōtra oēs exceptio
vñio. s; pōt hic distingui. qd aut iuravit bona fide. et tunc sic
vera glo. aut mala fide. et tunc seruanda sit lra pñe. nam hoc
qd pōt referri a tertio non defferent. Et vñio in est cuz p
tale iuramentum p. d. i. vñio cōtra defendentem. qd dñi dñ
publiciana J. de ra. dicit qd et vñio dñi dñ publiciana. §z
tu dic qd si iuramentū induceret p modū pbatōis non da
ret publiciana. sed rei vdicatō. vt. J. de iur. i. §. et si pos
sessoris. s; hic non induceret p modum pbatōis sed p mo
dum cāe allegatū iuramentum et traditio ex eo. §z adhuc
est iurā. qd ex quo iuravit rē suam esse scint aduersarium
non eē dñm ergo non pōt ab eo pñdere cām in pub. vt i
fra. e. l. §. p. et. solue qd est spāle pp auctoritatē iuramentū. qd
equitāz s; facit. J. de vñio inf. l. p. et. et de noy. l. et
generaliter. Et so no. qd iuramentū possessoris negatiuū do
mij non affert titulū concordat. L. de trāsa. l. si pro fundo.
et vide cy. in. l. i. c. cōtra vñio iudicij.

In publiciana Omnes. l. que loquuntur
in materia rei vdicatōis
habet locū in materia publician. et paribus passibus ambu
lar. h. d. et no. dignū. pñio pp effectum. l. qui restituere. §. si.
i. so pp fructus fact. possessoris qd veniunt in publiciana
vñ l; publiciana non datur cōtra rē dñi verū ē in re pñci
pali. secus in accessōis pura in fructibus. qd est no. dignū
et mēti tenēdū. et intelligitur regula huius. §. salvo qd vbi re
perit vñio. vel cōtrarietas. pura in pbatōe dñij vt
no. §. e. l. i. in prin. et apparet qd agēs publiciana ita vt reffi
cere impens factos in re l; non sit sua sicut si ageret rei vñ
dicatōe. et esset verus dñs quod tene mēti. et sunt vñia.

Pretor ait Ad hoc vt cōpetat publiciana re
quiri bona fides successof non
auctoris nisi sit successof vniuersalis. nā tunc pñta auctoris
attendit. h. d. vñio ad. §. pub. In tex. ubi dicitur hic qd tñ
rem a non tñio bona fide vñioz ut habuit malam fidē an
hodie si eadē a possessione habeā publicianā. et videt qd nō
qd datur publiciana qui pōt pñdere. s; hodie non pōt p
scribere vt in aut. hodie malefidei et. et sic iste tex. videtur
hodie correctus. ita dicitur Ros. J. de ra. cy. dicitur cōtra
rium pñio. qd qm ad publicianā iste. §. non reperit conu
ctus vt. l. pñio in i. si. §. d. qd ex quo habeo titulū. et bonā
fidem possidēs non h; titulū ergo ego sum impotētor meri
to equū est actionē cōpetere fm eos vñioz qd. Emi rez
et possideo cecidi a possessione an vt habeā publicianā sit ne
cessē qd aucto mens possiderit vt qd non ar. l. si fundum. J.
de fundo. do. In contrariū dicit hic odofre. qd illa. l. loquit
in dñij acquisitione. secus in qd dñio. qd tunc requirit qd auc
tor possiderit. sed cōtra eū facit qd si ab vno habeo titulum

in alio possessione possum vfuca. ar. no. in. l. cū sol. J. de
vfuca. et las qui pro emptore. s; tñ vt oia cūtes melius est
bonā fidem et possessionē auctoris p. bare. Et qd in publi
ciana requirit titulus et bona fides. Et requirit qd aliqua
do possiderit qd tunc agit. vt. J. e. l. cū sponsus. §. si. et sufficit
possessio et instantanea vt ibi p. Item requirit qd posside
rit ex eo titulo seu eo nomine. vt. J. eodem. l. §. si. interdum
competit publiciana ei qui nunquam possedit quod est
qñ publiciana erat iam formata seu in esse. p. ducta in p. au
ctoris et successof pñdit cām que trahit scēz suum effectū
sine traditōe vt in legato et donatione cā mortis vt. §. e. l. pri
ma. §. si. cum. l. se. Et idem est si qd agit ex iure cello nā ccl
f o non desiderat rei traditionem sicut dicitur in restituēte
ex trebelliano que est cello quedam vt. J. e. l. cū sponsus. §.
si is cui et. §. de rei vindicatione. l. si culpa fm vñm intelle
ctum. §z hic quōd qualif. p. batur illa que exiguntur. dñe
glo. in. l. de act. §. alie. qd titulus probabitur p testes vt in
lra cōtra quemlibet cōuenit. bona fides enim non eget p
batōe qd presumitur vñioz qd habeat titulū. sine tñ autē
non psumit bona fides nisi qd fuerit in longa possessio dicit
§. de minor. l. iura vñe. §. vñioz. et nō. J. de ac
qren. p. l. m. p. et. Item vbi possiderit aduersio pariē
te. ar. §. si fuit. vt. l. si quis dñio altas enim quō p. bar. f
bona fides in pñcip. incorporatum vbi non requiritur titu
lus et adde quod nō. in. l. §. i. §. i. retinere actuqz pñ. Tradit
tō autē p. batur p actū corporalem quo ad omēs. Item p in
strm quo ad cōtrahētes vt. J. de acq. p. l. i. in prin. et. l.
p. d. i. quod autē fuerit in possessione ex illo tñ psumitur
sue traditio sit facta ab eodem a quo habet titulum sine nō
appareat a quo vt. §. titulo. l. quedā mulier. sec. si ab vno
deo titulum ab alio possessionem vt. J. de vfuca. l. cū solus.
Deinde nō. et fo hunc tex. cōtra cancellationem eoz qui lite
pendente acquirunt titulum vt excludant agerem nam non
parocinatur ille tñ qd defficit bona fides pp litem motā vt
hic et facit. §. p. et. bere. l. dñus. cōiuncto eo quod nō. et. l. i.
si rem et pñm. Et nō. qd in auctōe singulari non insp. cō
pñam auctoris s; in auctōe vniuersali sic. Et in glo. et sic
ibi. §. rursus. dicit Odofre. qd sicut vfuca. non h; locum
qñ possessor fuit malefidei vel qñ possessor habz aliquo mo
do malā fidem fm canonistas. Item nec publiciana habet
hodie locum in dñs casibus. sed J. de ra. dicit secus in
publiciana et dicit qd aliud in vfuca. et aliud in publiciana.
qd vfuca. plus pñdicat cum affert dñm s; publiciana
non datur cōtra dñm sed cōtra alium qui non h; tñ ius qd
tūm agens publica. ar. l. de edic. dñi Adri. tol. l. si. vel in
casibus in quibus cōpetit cōtra dñm nittur maiori equitate
et ideo quod vt de vñe. et pñcip. hodie dñi iur. canonico
non trahitur ad publicianam et pñca l; aucto fuerit malef
dei successof hñs titulū et bonā fidē potest agere publicianā
cōtra possidētes non hñem nñ ius i re vel cōtra deminiū
qñ mittur maiori equitate et hoc dicit J. de ra. dicit et in. l.
de ac. §. alie. in. l. c. sua et est vñe. cy. in addi. l. i. ergo nō pōt
vfuca. vel pñcipi tam potest per publicianam peti quod
vt fallum in ppetuo pñcipi pñcipi vt. J. eo. l. siue autē. §.
hoc actio. secus in non ppetuo pñcipi vt. J. e. l. si ego. §. si
de vñioz. cōiuncta. l. hoc iur. §. aque ductus. ff. de aqua
quotti. et est. et adde quod nō. in. l. pñcip. §. 4. p. et. §.
s; nunquid hodie s; tenendo opinionem cy. esset vñm qd
vbi cōcurrunt alia essentialia que. §. vñi l; res non possit p
scribi tam non cōpetit publiciana quod tene mēti et tñe rñ
de ad. §. hoc actio. qd ibi erat vñm reale s; ego loques vbi ē
ipeditum rōne vñi realis et adde qd dicit. J. in. §. in hac.

In hac Summat vobis cum precedenti in glo.
l. mibi bona fides ibi. §. si. fact. quod nō.
§. qui. ex cāis ma. l. cum mīto. Et in eadē ibi. §. part. hoc
opi. est vera qd in pñcip. lon. tempo. vñioz cōtōis nec
beredi non habent aliunde titulum qd a restōre. secus si h;
ppium titulum aliunde. iste est tex. rotundus in. l. an vñioz

§. ex facto. J. de dicit. et tempo. p. scip. quez tex. nescio ubi
et hoc valde nō. h. in p. longissimi tēpōis dicit dy. q. de eg
tate canonica heres q. habz bonafidem potest prescribere
h. defunctus habuerit malafidem si heres vult mitare p
scrip. a se q. non requiritur titulus. Ita nō. dy. i. c. fo. d. reg.
tur. li. vj. Idem t. Beroldus allegas dy. in. l. cum heres. J.
diuer. et tēpo. pres. et est nō dignum. ¶ In. e. abi. §. si defun
ctus. et sic nō. q. potius antedat fictio circa bonā fidem q.
veritas qd est verū. quantum ad vsucapionē. secus quo ad
fructus et accessiones. vt. s. de peti. bere. l. h. si. §. scire. J. de
secus quātum ad incurrendā culpā. vt. s. de peti. beredi. l. al
lud. ¶ In glo. que incipit bonafides. et si ē ar. q. inspicitur
bonafides pcuratoris et non vni et filij et non patris. et ē rō
q. titulus fundat in psona ipsius cōtrahētis. ergo acquirēs
h. vt adminiculo ex psona eius. vt. J. de acf. et ob. l. quecū
q. gerimus. et de manum. l. gatus. et qd ibi notat p. Jaco.

Publiciana

In tex. ubi eo nomine. ¶ No. h.
verbum fm Bar. et vide. J. de
vsucap. l. si is qui pro emptore. §. is q. bonafide nō. q. in pu
bli^o requirit traditio possessionis scā ex noie. h. an ē necesse
q. q. p. b. traditōe non tēpōis dicit spec. q. nō. q. nemo p. su
mit dñs nisi p. b. et vt nō. in spec. de actionibus seu peti.
§. sequit. v. si ar. velle. et v. et nota q. q. ē necessaria. et idē
t. gl. §. e. l. in glo. qd ar. ¶ In tex. ubi sit tradita. h. hie que
ro aliquis non d. s. vendidit mibi rem. et constituit se meo no
mine possidere. et eo tpe sciebam rē alienā tpe vero traditio
nis habebā bonafidem vel e contra an vsucapā. et si eadem
a possessione an publicianā habebā dic q. inscribit tēpus quo
ius reale mibi querit sed tpe constitutionis ius reale fuit mi
bi questum. l. quedā. §. ar. l. et l. q. meo. J. de acq. pos. §. igitur
si tpe constitutionis p. carij habebā bonafidem in quocunq.
ar. tpe vere traditionis habebā malafidem agā pub^o. et vsu
capiam vt e contra notatur.

Traditionem

In pub^o requiritur
traditio iur. vel fac
ti. et vbi cessat vsucapio cessat pub^o. h. d. qd dic
vt supra. l. prima. §. p. etor ait. Bal.

Emptio

Emptor agens pub^o non h.
necesse p. bare p. m. solutiū
vel fidez habuā de p. h. d. quod est nō. dignū
Et pro hoc videt. §. v. dicit i. n. i. de re. v. nō
habeat locum in trāslatione dñij. Sed in contrariū facit qd
nō. J. d. fur. l. si fu^o cōf. vni. §. locum gl. fōmar B. brocardū
n. l. si distinguere. Tu dic q. v. n. distinguit nec illa nec al. nec
rō legis tē idistitue dy accipi. vt. J. de alca. l. i. §. q. ar. scē. si p.
aliā. l. vel rōnem alterius. l. distinguat et male fortius si disti
guitur per eādē. l. et ita ferit glo. et bene. et doc. vltra. et Ja.
bu. et odofre. in. §. alie. in. l. de acf. q. nā opt. ego Bal.

Ite autem

In tex. ubi actio. q. ad
heredē transmittit titu
lus. J. de h. possessione ex eodē. h. d. ista lex.

Siquis rem

Si qui est in possessione vel
dicatione solus titul^o affert
verā possessionem sine alia traditione. h. d. facit. §. ar. l. l. que
dā mulier. et in. l. de re. vni. §. auerdu. ¶ Sed pone vēdis
rem et constituiti noie ēptoris vel p. cario possidere an per
istā constitutionē p. carij sit possessio in emptore trāslata dic
q. non nisi p. b. et q. tpe constitutionis possessio erat penes
venditorē extra de fide instr. c. inter dilectos.

Item si hereditatem

Quādo emi
tur univērtas
compenit pub^o et pro se singulari. h. d. glo. hie q. eo ipso. hie
pro eo ipso q. q. tradit rem ut hereditariā videt affirmare
q. sit hereditaria. nec pōt postea negare. Ego dicebā p. die
q. eo ipso q. q. accepit tenuit tanq. de bonis alterius non
pōt postea negare q. non fuerit illius et est ipsa veritas ha
betis tex. in. l. si q. emptoris in. l. de p. cri. xxx. anouiz.

Siduobas

Quādo p. tendit titulum ab eo
de is est vno potior q. p. no fu
it in possessione. Sed si a diuersis ille est potior q. reperitur
nunc possidere hoc. d. et est tex. singularis valde et menti te
nendus. et vide quod p. xi. §. ar. l. si a titio. ¶ No. q. ille est po
rior qui habuit antiquiorē possessionē titulatā. et istud est ve
rum in petitorio. h. in possessorio potior ē p. sumitur ille qui
habuit antiquiorē possessionē non titulatā. q. sequens posses
sio p. sumit clādestina. vt extra de p. ba. c. h. cam. et. J. de acq.
rē. pos. l. clam poss. dere in prin. quod dico debere considera
ri antiquitatē circa possessionē verum est vbi desiderat pos
sessio. vt in cōtractu q. sit cum ecclesia sufficit q. ecc^o habeat
titulum antiquiorē omnimodo constat de dominio acto
ris secus si non constat de dominio quo tunc nil iuris que
rit ecclesia sine traditione vt nota. in specula. de loca. §. nunc
aliqua. v. l. viij. quod ē nō. qd dico in ecclesia idē dico in pau
peribus. q. paribus passibus ambulāt vt nō. in. c. ii. de con
suetu. Apparet ex p. dicitis q. tunc ecc^o est privilegiata quā
do constat de dñio. secus si non constat de dñio. q. tunc non
nisi equitate. Ad idē facit quoddā dicitum dy. et Bar. post
eū in. l. si finita. §. si de vengalibus. J. de vā. infec. vbi dicit
q. contra ecclesiā currit scriptio sicut contra priuātū d. pu
bliciana. q. nō p. tendunt dñij. h. secus in rei vē. quod est
nō. et mēti tenendum. Et adde q. nō. J. de politicat. l. i. §. i. p. n.
ci. Extra quero vtrum ex antiquitate tituli p. sumat antiq.
possessionis solue vt nō. per Ja. de are. in. l. quocunq. l. de
rei ven. vbi videas.